
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

Lusiana Conco, 28 novembre 2024 

All’Albo online 
Al sito web istituzionale 

Alla Sezione Amministrazione trasparente del sito web di questa Istituzione Scolastica 
 
 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale indizione procedura comparativa per individuazione di N. 9 
TUTOR INTERNI/ESTERNI per l’attuazione dei progetti Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 

– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 
Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  
Titolo Progetto: “SCUOLA APERTA: IMPARARE, CREARE E CRESCERE”. 

                     Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-134  CUP: G54D24001450007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione" e ss.mm.ii; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
CONSIDERATO il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, 
anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone 
con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il 
contrasto alla dispersione scolastica”;  
CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025;  

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Obiettivo specifico ESO4.6, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per 
una durata biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività 
sportive, teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in 
generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita 
di gruppo;  
CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti 
della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e di secondo grado iscritti all’anno 
scolastico 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con del. 20 
dell’08/02/2024;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  
VISTA la nota Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 45 del 14/05/2024 di adesione al progetto PN 21-27 in 
oggetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 22/05/2024 di adesione al progetto PN 21-27 
in oggetto; 
VISTA la Candidatura del 23/05/2024 “FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 
VISTE le graduatorie definitive AOOGABMI N. 0000021 del 07/06/2024 da cui risulta nella 
graduatoria della regione Veneto la candidatura presentata dall’I.C. “P. M. Pozza” di Lusiana 
Conco tra quelle finanziate; 
VISTA l’autorizzazione del Progetto da parte del MIM con nota AOOGABMI n. 83244 del 
12/06/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 28/06/2024 di formale assunzione a bilancio del 
finanziamento PN in oggetto per € 47.655,00; 
VISTO il Decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio prot. n. 2381 del 01/07/2024;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma 
Nazionale 2021-27; 
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e di 
contratti di prestazione d’opera interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 35 del 01/03/2024; 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

CONSIDERATO che l’esigenza di conferire incarichi per lo svolgimento di attività di formazione 
finanziate dal PN 2021-27 induce questo Istituto ad espletare procedure di individuazione e/o 
reclutamento del personale conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 
buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma 
Nazionale 2021-27; 
VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, Dott.ssa Laura Catteruccia, prot. n. 2321 del 
23/07/2024, ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
 

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione pubblica, con valutazione comparativa per titoli, 
per l'affidamento di n. 9 incarichi di TUTOR interno/esterno, come di seguito indicato, per la 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità. 

 

Descrizione della posizione  
Il personale individuato dovrà: 

 Partecipare agli incontri propedeutici ed in itinere; 

 Accettare il calendario proposto, tenendo conto che tutti gli incontri potranno svolgersi ìn 
orario antimeridiano, ma anche pomeridiano; 

 Svolgere attività finalizzata al raggiungimento degli obiettivi formativi previsti dal Progetto; 

 Predisporre un piano delle attività definendo obiettivi specifici, contenuti, attività, strumenti 
e metodologie, modalità e criteri di valutazione; 

 Compilare il registro presenze; 

 Produrre il materiale didattico necessario al positivo svolgimento del modulo, pubblicandone 
una versione elettronica sul Sistema informativo (calendario, dispense, sussidi didattici, 
schede di lavoro, materiale attinente alle finalità;  

 Promuovere processi di partecipazione, operatività e apprendimento cooperativo; 

 Collaborare con le altre risorse umane individuate nell’ambito del Progetto, per 
organizzazione e la registrazione di tutte le attività previste (organizzative, logistiche e 
didattiche) e la predisposizione del materiale necessario per la rilevazione delle competenza 
di partenza anche ai fini della certificazione finale interna ed esterna; 

 Effettuare attività di verifica e valutazione delle competenze in ingresso ed in uscita; 

 Predisporre relazione finale dell’intervento svolto e scheda analitica delle competenze 
acquisite per ciascun allievo; 

 Rispettare le norme sulla privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui 
dovesse venire a conoscenza nel corso del suo incarico; 

 Rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno operante nella 
Scuola. 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Oggetto e durata dell’incarico  
Tipologia di 

modulo 
Titolo del 
modulo 

N. 
ore 

N. 
al. 

Sede  Periodo 
indicativo 

Classi di 
riferimento 

Docenti 
tutor 

Competenza 
personale, 
sociale e 

capacità di 
imparare 

a imparare 

 
 

EMOZIONI IN 
EQUILIBRIO 

 
 

30 

 
 

15 

 
 

Scuola Primaria 
Conco 

Febbraio/settembre 

 
 

Scuola Primaria 
cl. 3^ - 4^ e 5^ 

 
1 

Interno/ 
esterno 

Competenza 
personale, 
sociale e 

capacità di 
imparare 

a imparare 

ALLA SCOPERTA 
DEL 

TERRITORIO E DI 
SE 

STESSI 
ATTRAVERSO 

L'ORIENTEERING 

 
 
 

30 

 
 
 

15 

 
 

Scuola 
Secondaria di I 

gr. Conco 
Febbraio/settembre 

 
 

Scuola 
Secondaria di I 
gr. cl. 1^ - 2^ e 

3^ 

 
 

1 
Interno/ 
esterno 

Consapevolez
za ed 

espressione 
culturale 

 
EMOZIONI SUL 
PALCOSCENICO 

 
30 

 
15 

Scuola 
Secondaria di I 

gr. Crosara 
Febbraio/settembre 

Scuola 
Secondaria di I 
gr. cl. 1^ - 2^ e 

3^ 

1 
Interno/ 
esterno 

Consapevolez
za ed 

espressione 
culturale 

 

SULLE SCENE CON 
FANTASIA 

 
30 

 
15 

 
Scuola Primaria 

Lusiana 
Febbraio/settembre 

Scuola Primaria 
cl. 3^ - 4^ e 5^ 

1 
Interno/ 
esterno 

 
Educazione 

motoria 
 

IN MOVIMENTO 30 15 
Scuola Primaria 

Lusiana  
Febbraio/settembre 

Scuola Primaria 
cl. 3^ - 4^ e 5^ 

1 
Interno/ 
esterno 

 
Educazione 

motoria 
 

NATI PER 
MUOVERSI 

30 15 
Scuola Primaria 

Conco 
Febbraio/settembre 

Scuola Primaria 
cl. 3^ - 4^ e 5^ 

1 
Interno/ 
esterno 

Lingua 
straniera 

inglese per gli 
allievi della 

Scuola 
Primaria 

UN MONDO DI 
PAROLE: 

ALLA SCOPERTA 
DELL'INGLESE 

30 15 
Scuola Primaria 

Conco  
Febbraio/settembre 

Scuola Primaria 
cl. 3^ - 4^ e 5^ 

1 
Interno/ 
esterno 

Lingua 
straniera 

inglese per gli 
allievi della 

Scuola 
Primaria 

IN VIAGGIO 
MAGICO NEL 

MONDO 
DELL'INGLESE 

30 15 
Scuola Primaria 

Lusiana 
Febbraio/settembre 

Scuola Primaria 
cl. 3^ - 4^ e 5^ 

1 
Interno/ 
esterno 

Matematica, 
scienze e 

tecnologie 

ORTO IN FIORE: 
CRESCERE 

INSIEME ALLA 
NATURA 

30 15 
Scuola Primaria 

Lusiana 
Febbraio/settembre 

Scuola Primaria 
cl. 1^ - 2^ e 3^ 

1 
Interno/ 
esterno 

 

Modalità di reclutamento 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Possono presentare la propria candidatura professionisti singoli interni ed esterni all’Istituzione 
scolastica. 
Tutti gli interessati dovranno presentare domanda di partecipazione secondo il modello parte 
integrante del presente avviso (Allegato 1) ed inviando il proprio curriculum dal quale si deve 
evincere il possesso di requisiti adeguati alla realizzazione degli obiettivi del progetto.  
L’istanza dovrà contenere, oltre ai dati anagrafici, ai titoli culturali e accademici, tutti gli altri titoli 
considerati congrui con la candidatura, anche la dichiarazione di:  
a) essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  
b) godere dei diritti civili e politici;  
c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 
iscritti nel casellario giudiziale;  

d) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  
e) non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione 

e/o presso soggetti privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente 
insufficiente rendimento ovvero licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la 
produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;  

f) non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per 
tale quello astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

g) avere l’obbligo di presentare un piano operativo comprensivo della scansione dettagliata delle 
modalità, delle strategie e delle tecniche con cui si intende realizzare il servizio agli studenti. 

Tutti i requisiti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine 
stabilito per la presentazione della domanda di ammissione dal presente Avviso ed essere 
presenti sino al completamento dell’incarico, pena il recesso unilaterale dell'Amministrazione dal 
relativo contratto. 
 
Cause di inammissibilità della domanda  
Non possono partecipare alla selezione: 

 coloro che siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica 
Amministrazione; 

 coloro che siano stati dichiarati decaduti dall'impiego per avere conseguito dolosamente la 
nomina mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

 coloro che siano stati interdetti dai pubblici uffici a seguito di sentenza passata ingiudicato; 

 coloro che siano a conoscenza di essere sottoposti a procedimenti penali oppure che abbiano 
procedimenti penali pendenti relativi a reati ostativi all’assunzione presso la Pubblica 
Amministrazione oppure che abbiano riportato condanne penali con sentenza passata in 
giudicato; 

 coloro che siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 
giudiziale; 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 coloro che siano inibiti per legge o per provvedimento disciplinare all'esercizio della libera 
professione; 

 coloro che si trovino in condizione di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

 coloro che abbiano commesso gravi infrazioni, definitivamente accertate, rispetto alle norme 
in materia di contributi previdenziali ed assistenziali, nonché in relazione agli obblighi relativi 
al pagamento di imposte e tasse.  

 
Termine e modalità di presentazione della domanda di partecipazione 
La domanda di partecipazione alla selezione, indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà pervenire, 
all’Istituto comprensivo “P.M. Pozza”, entro e non oltre le ore 12.00 di DOMENICA 29 DICEMBRE 
2024 l’istanza con oggetto “Avviso per l'incarico di tutor interni/esterni CORSI PN 21-27 
“SCUOLA E COMPETENZE” con una delle due seguenti modalità: 

 consegna a mano presso l’Ufficio protocollo dell’Istituto comprensivo “P. M. Pozza” - Via Sette 
Comuni, 18 – 36046 Lusiana Conco; 

 invio tramite posta elettronica all’indirizzo viic84400r@istruzione.it. 
Non saranno accettati per alcun motivo, anche indipendente dalla volontà del partecipante, 
plichi che pervengano dopo il termine perentorio indicato. Non sono ammesse domande di 
partecipazione trasmesse per telegramma, telefono, posta elettronica ordinaria. 
 

Le domande di partecipazione dovranno contenere, pena l’esclusione: 
1. Domanda di partecipazione alla selezione indirizzata al Dirigente Scolastico secondo il 

modello allegato al presente bando (Allegato1); 
2. Curriculum vitae in formato europeo dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e 

professionali necessari, nonché dei titoli validi posseduti (Allegato 2); 
3. Scheda per l’attribuzione del punteggio (Allegato 3); 
4. Consenso per il trattamento dei dati personali (Allegato 4);  
5. Autorizzazione a svolgere l’incarico, rilasciata dall’ente di appartenenza, se dipendente della 

Pubblica Amministrazione (di cui all’art. 53 “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi” 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165). 
 

L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella 
graduatoria, la presentazione completa dei titoli originali o delle fotocopie conformi prima di 
assegnare l’incarico.  
Qualora ne ricorrano le condizioni, si specifica che l’imposta di bollo pari a € 2,00 è a carico del 
tutor. 
 
Titoli valutabili per la selezione di tutor 
 

TITOLI ed ESPERIENZE 

TITOLI FORMATIVI E SCIENTIFICI   Max 45 punti 
Laurea inerente la tematica trattata 8 punti  Max 8 punti 

Ulteriore laurea rispetto alla prima 5 punti  Max 5 punti 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 
Master inerente la tematica trattata 

2  punti in caso di                                                                                         
Master di I livello (max 2 titoli) 

Max 12 punti 

4 punti in caso di Master di II livello  
(max 2 titoli) 

Dottorato di ricerca inerente 
 la tematica trattata 

5 punti per titolo posseduto 
(max 2 titoli) 

Max 10 punti 

Corsi di perfezionamento/specializzazione 
inerenti la tematica trattata 

2 punti per titolo 
(max 2 titoli) 

Max 4 punti 

Corsi di aggiornamento inerenti la 
tematica trattata (min. 10 ore) 

1 punto per titolo 
(max 6 titoli) 

Max 6 punti 

COMPETENZE INFORMATICHE  Max 15 punti 
Certificazioni Informatiche riconosciute 
(ECDL CORE, Mos, IC3, Eipass 7 moduli) 

1 punto per certificazione 
(si valuta un  solo titolo) 

Max 1 punto  
 

Certificazioni Informatiche avanzate (ECDL 
Advanced, Eipass Progressive, Brevetti 

Cisco, Brevetti Microsoft) 

2 punti per certificazione 
(max 3 titoli) 

 

Max 6 punti 

Certificazione ECDL LIM, EIPASS LIM, 
EIPASS, TEACHER, EIPASS LAB, EIPASS WEB 

2 punti per certificazione 
(max 4 titoli) 

Max 8 punti 

ESPERIENZE SPECIFICHE  Max 90 punti 
Esperienze in qualità di esperto 

nell’ambito professionale del presente 
Avviso nei progetti PON FSE/PN 21-27 

3 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 15 punti 

Esperienze in qualità di tutor nell’ambito 
professionale del presente Avviso nei 

progetti PON FSE/PN 21-27 

2 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 10 punti 

Esperienze in qualità di esperto 
nell’ambito professionale del presente 

Avviso nei progetti PNRR 

3 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 15 punti 

Esperienze in qualità di tutor nell’ambito 
professionale del presente Avviso nei 

progetti PNRR 

2 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 10 punti 

Esperienza lavorativa relativa alla funzione 
specifica professionale svolta presso l’Istituto 

“P.M. Pozza”  

4 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 20 punti 

Esperienza lavorativa relativa alla funzione 
specifica professionale svolta in altri Istituti 

per contratti di lavoro minimo di 20 ore 

2 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 10 punti 

Esperienza lavorativa relativa alla funzione 
specifica professionale svolta in altri settori al 

di fuori di quello scolastico per contratti di 
lavoro minimo di 30 ore 

2 punti per esperienza 
(max 5 esp.) 

 

Max 10 punti 

Totale Max 150 Punti 

 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

8 

 

Valutazione titoli relativi a tutti gli altri Avvisi previsti 
La valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali sarà effettuata, per 3 distinte 
graduatorie comprendenti i candidati interni e quelli esterni, in base a quanto stabilito dall’art. 7 
co. 6 del D.Lg.vo n. 165/2001: 

1. tutor interno all’Istituzione Scolastica; 
2. tutor esterno appartenente ad altro Istituto scolastico; 
3. tutor esterno a qualsiasi pubblica amministrazione. 

 

A parità di punteggio complessivo, si darà la precedenza al candidato più giovane. 
 
In presenza di motivazioni didattiche specifiche è possibile che le ore del modulo siano attribuite 
a uno o più tutor.  
 
Esclusioni 
Saranno escluse le domande: 

 pervenute oltre la scadenza del termine previsto; 

 pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente bando; 

 sprovviste della firma in originale sulla domanda di partecipazione; 

 sprovviste dell’Allegato 1 debitamente compilato; 

 sprovviste del curriculum vitae; 

 presentate da soggetti diversi da quelli previsti dal bando. 
 
Commissione esaminatrice per la selezione e scelta del contraente 
La selezione delle domande pervenute nei termini e con le modalità di cui al successivo art. 7 sarà 
effettuata da apposita Commissione costituita da tre componenti, mediante una valutazione 
delle domande pervenute, al fine di conferire l'incarico di tutor. 
La Commissione effettuerà l'attribuzione del punteggio complessivo e redigerà una graduatoria 
di merito che verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto Comprensivo.  
L’Amministrazione si riserva di conferire comunque l’incarico di tutor anche in presenza di 
un'unica offerta valida, purché ritenuta legittima, congrua e conveniente.  
La successiva pubblicazione della graduatoria sul sito web dell’Istituto nella sezione 
“Amministrazione trasparente" costituirà a tutti gli effetti notifica per gli interessati dell'esito 
della procedura.  
L’incarico sarà conferito al professionista che avrà riportato il maggior punteggio soltanto a 
seguito della sottoscrizione del relativo contratto di incarico predisposto dall’istituzione 
Scolastica. 
 
Compenso 
I compensi orari lordi sono di seguito descritti: 
  

Importo orario  

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

9 

 

TUTOR (sia interno che esterno alla scuola) € 30,00/h omnicomprensivo 
 

Si tratta di costi riconosciuti nell’ambito dell’approvazione dei costi unitari standard da parte 
della C.E. per la tipologia di attività svolta.  
Il compenso sarà erogato al termine della prestazione e liquidato a seguito di relazione 
dell’attività e dei risultati conseguiti, previa presentazione di regolare documento fiscale riferito 
all'attività svolta e verifica del DURC (se previsto) e della tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 
della L. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni.  
 
Pubblicità e trasparenza 
Ai fini dell’evidenza pubblica di cui all’art. 32 della legge 8 giugno 2009 n. 69, gli Avvisi di selezione 
contenenti le procedure e gli ulteriori dettagli verranno resi pubblici attraverso la pubblicazione 
sul sito web della scuola https://iclusiana.edu.it/ nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 
Ai sensi del D.Lgs. 50/2016, viene individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico, Dott.ssa Laura Catteruccia. 
 
 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                               Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

          (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004496 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it

		2025-06-18T02:43:00+0200
	LAURA CATTERUCCIA




